
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Michaela Gromovská 

Studijní obor: Aplikovaná geografie 

Název práce: Genius loci Liberce 

Vedoucí práce: RNDr. František Murgaš, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

 

Bakalářská práce Michaely Gromovské má 56 stran textu a 12 stran příloh. Cíl práce je for-

mulovaný jako: "zjistit, jak město vnímají samotní jeho obyvatelé, kdo a jakým způsobem 

ovlivňuje jeho atmosféru." Zaměření bakalářské práce  včetně přesahů do image města a 

městského marketingu je v geografickém kontextu nové, odvahu autorky jej uchopit třeba 

ocenit. Autorka vyslovuje 3 hypotézy. V bakalářské práci není formálně cela zvládnutá meto-

dologie. Kap. 3 se jmenuje Image, i když obsahově je zaměřena převážně na marketing 

města. Kap. 4 se jmenuje Image Liberce a jeho genius loci a kap. 5 Genius loci Liberce. Čás-

ti Hypotézy a Metodologie jsou nepřiměřeně označeny jako kapitoly. Za kap. 10 následují 

části 9. 1 a 9. 2, a to v obsahu i v textu. V otázkách 8 a 9 se autorka ptá na změnu atmosféry 

za života respondenta resp. v průběhu roka, ale nepokračuje v otázkách, jestli pozitivně nebo 

negativně. 

Pozitivem práce je zvládnutí základní literatury, především práce Norberg-Schulze a její apli-

kace. Kladně lze hodnotit snahu o aplikaci teorie genia loci na podmínky Liberce, a to přede-

vším v podobě vlastního výzkumu autorky, ilustrovaného jejími vlastními fotografiemi v   pří-

loze. Autorka formuluje doporučení pro magistrát Liberce, ve kterém vyzdvihuje potřebu revi-

talizace tzv. Papírového náměstí.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně minus 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1. Může existovať negativní genius loci? 

2. Je obecně důležitější genius loci města (regionu) nebo je imaage?  

 

 

 

Datum: 19. 5. 2014 Podpis:  

 


